virtus fuerat domi, militiaeque cognita. Sallustius. Sed mihi multa legenti, multa audienti quae populus Romanus domi, militiaeque mari atque terra, praecleara facinora fecit. Quam locutionem per belli & domi enunciant alij. Sallustius. paucorum arbitrio belli, domique Respublica agitabatur. Cicero. praeterea quibuscumque rebus vel domi vel belli potuerunt. In bello & in pace dicunt quoque auctores. Vt liuius. Non in bello solum, sed etiam in pace habuit.

Cic. lib. 1.
Tusc.

Sallusti. in
Catili.
Sallust. 3.
iugurt.

Cic. lib. 2.
offic.

Liui li 4.
ab urbe
cond.

Notabis tamen, autores aliquando per ablativum fuisse locutos, domi siue in domo, rure siue in rure, aut in rure, togae & belli, siue toga & bello Plinius. Et in domo turba externa acta est. Cicero, in domo tua est inaedificatum sacellum, nam haec nomina non adeo sunt his regulis obnoxia, ut non suo iure, hoc est, in morem appellatiuorum praerunq; construuntur. Notabis etiam genitiuum domi non coniungi nisi cum quinque pronomibus, meae, tuae, suae nostrae, vestrae, & vno nomine alienae, ut erae domi meae, tu eras domi tuae. Cicero. Malim sine periculo esse domi meae, quam cum periculo alienae. Plautus. Quid tibi negotij est domi meae Si caetera iungas adiectiua, loqueris per ablativum, ut habito in domo publica, priuata, honesta, infami, materna, paterna. Quare licet recte dicatur, sum domi tuae, non tamen sum domi pulchrae, sed in domo pulcha. Si adiungas substantiua, ea collocabis in genitiuo, ut ego eram domi Caesariae.

Plin. 33.
ca. 1.

Cic. De au
ruspicum
responsis.

Cic. pro
domo sua

Plaut. in
Epid.

Cic. Phili
pp. 2. ris, Domi Pompei, Domi huius, aut illius. Quòd quia nonnulli acerbè reprehendunt, vno aut altero loco Ciceronis verum esse conuincam, is ergo inquit. Qui autem tibi venit in mentem, redigere in memoriam nostram, te domi P. lentuli esse educatum. Et idem Cicero. Clodius deprehensus Domi Cæsaris, idem quoque Cicero. Huius Domi est mortuus.

Si verò per aduerbia velis respōdere, vteris his, quæ sequuntur.

Hic	Aqui
Isthic	Enesse lugar
Illic	En aquel lugar
Vbi	En donde
Sicubi	Si en alguna parte
Necubi	En ninguna parte
Alicubi	En alguna parte
Vbiuis	En qualquiera parte
Vbiq;	En todo lugar
Vbi vbi	En qualquiera lugar
Vbicunq;	En qualquiera lugar
Vbilibet	En qualquiera lugar
Alibi	En otro lugar
Vtrobicq;	En ambas partes
Ibi	Ay
Ibidem	Enel mesmo lugar
Inibi	Enel mesmo lugar
Vsquam	En algun lugar
Nusquam	En ningun lugar

Vspiam

Vspiam	En algun lugar
Intus	Dentro
Foris	Defuera
Super	Arriba
Supra	Arriba
Infra	Abaxo
Subtus	Debaxo.